INDICAÇÃO Nº 597 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja providenciada a placa com a nova denominação do Teatro Municipal
localizado na Avenida Doutor Lisboa, n.º 205, Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

                                               Justifica-se tal pedido em razão de boa parte da classe
artística do nosso município e de fora dele, bem como a família do artista homenageado,
terem entrado em contato com o nosso gabinete reivindicando que seja colocada a placa
com o novo nome do Teatro Municipal dado pela  Lei n° 6.599 de 28 de abril de 2022
na qual o denomina "Teatro Municipal Rafael José Toledo El Alam”.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3W4FBGE10ZK6JN4P
		2022-05-31T14:23:14-0300